Universidade do Extremo Sul Catarinense

Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão

Edital 204/2016

Divulga o resultado final do Processo Seletivo

para o Edital 189/2016 Projeto Valorização do

Carvão Mineral

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul Catarinense,

UNESC, torna público, nos termos do item 2 do Edital 189/2016, os nomes, por Coordenador e

Projeto, dos candidatos selecionados no Processo Seletivo para o Projeto Valorização do Carvão

Mineral.

1 DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 2 do Edital 189/2016, a Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão, PROPEX, divulga os candidatos selecionados. O resultado é apresentado de

acordo com o nível de formação (ensino médio/técnico ou graduação) e de acordo com o projeto

de pesquisa/coordenador.

A) Ensino Médio/Técnico

Coordenador: Prof. Dr. Robson dos Santos (3 vagas)

Projeto: Restauração ecológica da Floresta Atlântica

Candidato Histórico Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Sulivan Pires de Jesus 10,0 9,00 9,50 1º Selecionado

Eloisa Leopoldo 9,59 9,00 9,30 2º Selecionada

Bruno Retamar Rodrigues 9,40 9,00 9,20 3º Selecionado

Coordenador: Prof. Dr. Jairo José Zocche (2 vagas)

Projeto: Ecologia e manejo de ecossistemas alterados

Candidato Histórico Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Leandro da Silva Carvalho 9,94 8,00 8,97 1º Selecionado

Mariana S. Pereira 8,53 9,00 8,77 2º Selecionada

Coordenador: Prof. Dr. Agenor de Noni Junior (2 vagas)

Projeto: Valorização de rejeito piritoso

Candidato Histórico Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Luís Gabriel Coutinho da Rocha Filho 10,0 10,0 10,0 1º Selecionado

João Paulo da Silva Perraro 7,80 8,50 8,20 2º Selecionado

Coordenador: Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo (3 vagas)

Projeto: Obtenção de filtros a partir de resíduo de carvão

Candidato Histórico Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Milliana S. Minatto 10,0 10,0 10,0 1º Selecionada

Vitor M. V. Viana 9,00 10,0 9,50 2º Selecionado

Fillipy M. Silveira 8,00 10,0 9,00 3º Selecionado

Coordenador: Prof. Dr. Michael Peterson (3 vagas)

Projeto: Obtenção de produtos industriais a partir da pirita

Candidato Histórico Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Maria Luiza L. Alano 8,80 9,00 8,90 1º Selecionada

Natália C. Feltrin 9,13 8,00 8,57 2º Selecionada

Laura O. Fraga 8,97 8,00 8,49 3º Selecionada

Coordenador: Prof. Dr. Adriano Michael Bernardin (2 vagas)

Projeto: Obtenção de vidros, vitrocerâmicos e geopolímeros a partir de resíduos e rejeitos de carvão

Candidato Histórico Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Vinicius B. Sousa 8,75 8,00 8,38 1º Selecionado

Luana G. Ubiali 8,68 8,00 8,34 2º Selecionada

B) Graduação

Coordenador: Prof. Dr. Robson dos Santos (4 vagas)

Projeto: Restauração ecológica da Floresta Atlântica

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classificação Resultado

Iara Zaccaron Zanoni 10,0 9,00 9,50 1º Selecionada

Jaqueline Bonazza Rodrigues 6,20 9,00 7,60 2º Selecionada

Felipe Seron 0,0 9,00 4,50 3º Selecionado

Guilherme de Sá 0,0 9,00 4,50 4º Selecionado

Coordenador: Prof. Dr. Jairo José Zocche (4 vagas)

Projeto: Ecologia e manejo de ecossistemas alterados

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Daniela A. S. Bôila 10,0 10,0 10,0 1º Selecionada

Bento T. Leandro Jr. 3,57 9,50 6,54 2º Selecionado

Gabriel P. Custódio 3,04 9,50 6,27 3º Selecionado

Gustavo P. Plucenio 1,88 9,50 5,69 4º Selecionado

Coordenador: Prof. Dr. Agenor de Noni Junior (4 vagas)

Projeto: Valorização de rejeito piritoso

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classificação Resultado

Kelyn Rodrigues Moreno 8,20 10,0 9,10 1º Selecionada

Karoline Maragno Benedet 10,0 8,00 9,00 2º Selecionada

Isadora Salvaro 9,00 8,00 8,50 3º Selecionada

Ana Julia Cesca Salvan 8,10 8,00 8,00 4º Selecionada

Coordenador: Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo (4 vagas)

Projeto: Obtenção de filtros a partir de resíduo de carvão

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Cristian A. Faller 10,0 3,30 6,65 1º Selecionado

Ketlin B. coelho 2,50 10,0 6,25 2º Selecionado

Lucas B. Steffen 3,20 5,00 4,10 3º Selecionado

Daniel V. Bezzi 0,50 7,50 4,00 4º Selecionado

Coordenador: Prof. Dr. Michael Peterson (3 vagas)

Projeto: Obtenção de produtos industriais a partir da pirita

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Kelvin G. Santos 4,40 10,0 7,20 1º Selecionado

Julia B. Nuernberg 4,10 9,50 6,80 2º Selecionada

Júlia M. M. da Silva 2,20 9,50 5,85 3º Selecionada

Coordenador: Prof. Dr. Adriano Michael Bernardin (3 vagas)

Projeto: Obtenção de vidros, vitrocerâmicos e geopolímeros a partir de resíduos e rejeitos de carvão

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classif. Resultado

Silviany Goulart 10,0 10,0 10,0 1º Selecionada

Bruna N. Souza 8,00 9,00 8,50 2º Selecionada

Joice F. Tavares 0,83 8,00 4,42 3º Selecionada

Criciúma, 16 de agosto de 2016.

Prof.ª Dra Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão